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Neuron na podglądzie

Metoda ta pozwala na bezinwazyjne badania, dzięki czemu na jednej komórce można prowadzić
wiele serii pomiarowych, donosi "The Analyst".

Zespół badawczy profesora Michaela Thompsona z University of Toronto opracował nowe urządzenie,
które pozwala na prowadzenie wieloetapowych, długotrwałych eksperymentów na żywej hodowli
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komórek nerwowych.

Urządzenie składa się z komory hodowlanej, na spodzie której zainstalowane zostały czujniki, sensor
fal akustycznych, badający zmiany właściwości fal akustycznych, które odbiły się od analizowanej
komórki poddanej działaniu np. substancji leczniczej czy toksyny oraz nanosonda Kelwina,
wykrywająca biochemiczne zmiany błony biologicznej badanego neuronu.

Do komory hodowlanej wprowadzane są wraz z neutralnym roztworem substancje, które według
badaczy powinny wywołać reakcje komórek nerwowych - nowe, testowane leki, substancje toksyczne
itp.

Reakcje neuronów rejestrowane są natychmiast za pomocą sensorów na komputerze, dzięki czemu
naukowcy mogą łatwo i szybko przekształcić sygnał elektryczny w przydatne w interpretacji wykresy,
obserwując na bieżąco wpływ dodawanych substancji aktywnych.

Metoda opracowana przez zespół naukowców współpracujących z prof. Thompsonem pozwala na
bezinwazyjne badania, to znaczy w trakcie nawet długotrwałych eksperymentów komórki nerwowe
nie ulegają uszkodzeniu, dzięki czemu naukowcy mogą prowadzić wiele analiz na tym samym
materiale (neuronach).

Jedną z analizowanych substancji, był nowy neuroaktywny lek, który przechodzi testy kliniczne przed
wprowadzeniem do sprzedaży jako lek na chorobę Alzheimera.

Z badań prof. Michaela Thompsona wynika, że substancja ta w widoczny sposób wpływa na
funkcjonowanie neuronów, jednakże zanim zostanie wykorzystana jako lek, powinna być gruntownie
przebadana również z zastosowaniem konwencjonalnych metod analitycznych.

Nowo opracowane urządzenie ma szansę na zrewolucjonizowanie badań nad komórkami nerwowymi,
gdyż w bezpieczny dla żywych komórek sposób, można przeprowadzać bardzo skomplikowane
i długotrwałe analizy.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
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Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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